
Wrnly SERvlS
Bohumin

i_,\lil)t| 1:|l1,
ll",

"VÝTAF{Y SER.V|S 5pCIl" s r. o,"
Jana Palacha 661 , 735 81 Bohumín, Česká republika
certifikovaný systérn řízení jakosti dte Čsirt EN lso 9001:2001
pro projektování, montáže, modernizace, opravy a servis výtahů

www. vytahy-servis.cz, E-mail: info @ vytahy-servis.cz

Střední škola, Havířov-Prostřední Suchá, příspěvková organizace

Kapitána Jasioka 50, 735 64 Havířov-Prostřední Srichá

Mgr. Petr Szymeczek
13644211,
CZ|3644271
KB a.s. Havířov.

Mgr, Petr Szymeczek

Pracovník oprávněný k jednání
ve věcech techniclcých:

(dále jen objednatel)

Umístění výtahů:

zhotovitel,
sídlo ťinny:
Statutární zástupce:

IČ:
DIČ:
ZapsánvORuKS:
Bankovní spojení:
číslo účtu:
Tel:
TeVfax:

Pracovník oprár.rrěný k podpisu
a jednání ve věcech smlurmích:

Pracovník oprávněný k jednání
ve věcech technických:

(dále jen zhotovitel)
uzavínají

v souladu s ustbnovením § 536 až § 565 zák č.513/1991 Sb. v platném znění tuto
smlouvu o dílo (dále jen smlouvu) na provádění

servisu výtahů v majetku objednatele
jíž se zhotovítel zavazuje k řádnému a včasnému provádění díla specifikovaného v č1. i. této smlouvy

a objednatel k řádnému a včasnému placení ceny za jeho provádění dle č1, ilL této smlouvy ato zapodmínek
dále ve smlouvě uvedenÝch.

SMLotJvA o DÍto č" 17{}l$8

viz. příloha smlouvy

a

"VÝTAHY SERVIS spol. s r. o.1l

Jana Palach a 667,735 81 Bohumín
Jifi Šé, jednatel společnosti

00578070
CZ0O5,7807O
v Ostravě, pod spis, značkou C.l85
Česká spořitelna a. s. Karviná

.r#,,

SoD 170/08 strana i/6



tel.1fax.:59l60

I. článek - Předmět smlouvy

V rámci smluvní ceny §e zhotovitel zavazuje provádět selvis výtahu (servis dte ČSN 27 4002 v platném
znětú,prohlídky a zkoušky dle ČSN 27 4007 v platném méni, věetně odstraňování zjištěných závaď),
k zabezpečeni jeho řádného a bezpečného technického stavu v rozsahu:

A. Provozní prohlídky 1Ote ČSN 27 4002)
_ Prohlídka stavu viditelných částí a ověření správné funkce výtahu zaúčelem pravidelného prověřování

bezpečnosti aprovoznizpůsobilosti rn_itahu ďe ČSN 27 4002"

Provozní prohlídky r.Ytah,.r budou prováděny osobami, které jsou zaškolany odborným servisním
pracovníkem dle ČSN 27 4002.

B. Pravidelná preventivní údržba 1ate ČSN 27 4002)

- Mazánívýtahů ďIemazacích plánů ČiStěni strojoven výtahů, výtahových strojů, výtah. šachet,
venkovních stěn v_itahoých klecí a stropů výtahoých klecí od provozního znečištění (technické
zbyt$.

- Kontroly nastavení a sefizování prvků výtahů"

- Pravidelná preventivní idňba bude prováděna osobami s kvaliťrkací servisní pracovník dle
čsN zz +ooz,

C. Odborné prohtídlcy (revize) 1Ote ČSN 27 4002)
- Prohlídky výtahu s ověřením funkce bezpečnostních prvků, prováděné opakovaně v pravidelných

intervalech za účelem posouzení celkového stavu výtahu z hlediska bezpečnosti a provozuschopnosti,
včetně kontroly vedení dokumentace a způsobilosti obsluhy výtahu.

- Odborné prohlídky budou zajišťovány pracovníky s kvaliťrkací odborný servisní pracovník servisní
firmy dle ČSNZZ4002 nebo se způsobilostí doloženou osvědčením vydaným po přezkoušení
zkušebním technikem servisní frrmy.

D. Odborné zkoušky (revizní zkoušky) (dle ČSN 27 4007)
Zkoušk1, l1tahů prováděné opakovaně v pravidelných intervalech k ověření funkce
k dalšímu provozu zahnrující i prověření elektrického zaíizeni l"ýtahů ve lhůtách dle čl.
Rozsah odborných zkoušek je stanoven Protokolem z odbomé zkoušky dle ČSN 27 4007.

Odbomé zkoušky budou zajišťovány pracor,níky s kvalifikací zkušební technik servisní
techruk) dle Čsx 27 4007.

E. Stálá poruchová služba

F. Opraly provozních poruch

- Ifuony prováděné na vytazích nebo jejich částech za účelem obnbveqí správné funkce, odstranění
opotřebení nebo poškození, zajištění bezpečnosti a provozuschopnosti výtahů. { '

Provozní poruchy budou odstraňovány na záIrJadě telefonické objednávky objednatele.

G. Další činnost

1. Odstraňování zjištěnýchzávaďnazékJadě výsledku odborných prohlídek a zkoušek"

2. Kooperovat činnost se zástupcem objednatele.

A. Provozní prohlídky budou prováděny(ate ČSN 27 4002)

B. Pravidelná preventivní údržba bude prováděna dle mazacího plánu a ve lhůtách stanovených výrobcem
výtahu (dodavatelem)

C" Odborné prohlídlqy (revize) budou prováděny ve lhůtách dle ČSN 27 4007.

D. Odborné zkoušky (revizní zkoušlry) budou prováděny ve lhůtách dle ČSN 27 4007.

SoD 170/08

a způsobilosti
čsx zz +ooz.

firmy-(rei.izní

il.

216



AHY SER I4023

B. Stálá poruchová služba

Po nahlášení zhotoviteli v době:

od 7.00 do 15.00 v pracovních dnech na telefon:
od 15.00 do 19,00 v pracovních dneclr na mobil:
od 19.00 do 7.00 a ve dnech pracovního klidu a státních svátku na mobil:

- nástup do 6 hodin

Zajištění hotovosti k lyprošt'ování osob: Nástup zaměstnanců zhotovitele na vyproŠtění osob

uvězněných v kabině výtahu nejpozději do 1 hodiny od nahlášení oprávněnou osobou. Pohotovost pro

l,yproštění osob je 24hodín,365 dní v roce.

Stálá poruchová služba funguje včetně dnů pracovního klidu a státních svátkri.

Provedení rozsátrlých opr av běžného charakte ru ďo 2 4 h odin.

Všechny poruchy jsou zaznamerrány na dispečinku až do jejich úplného vyřešení.

F. Další činnost

1. Odstraňování zjištěných závad na základě výsledků odborných prohlídek a zkoušek -
odstranění závad dle protokolů z odborných zkoušek bude prováděno v mezidobí odborných
prohlídek a zkoušek (revizí).

2. Kooperovat činnost se zástupcem objednatele - po dobu platnosti smlou\y.

ilI. článek - Cena a platební podmínk)z

A. Smluvní cena je stanovena v souladu se zákonem ě. 526190 Sb. dohodou za jedenkalendářní měsíc,
pro výpočet souhrnné ceny je rozhodující celkoý počet jednotliých druhů výtahů uvedených v příloze
která je nedílnou součástí této smlouvy.

Daň zpřidané hodnoty je stanovena dle platného zákona. Pň zákonné změně daně z přidané hodnoty bude
daň účtována v souladu se změnou zákona.

-:

',
B. Smluvní cena zahrnuje:

1, Úkony dle č1. I, body A až E této smloulry. Úkony dle čl.L bodu F a G pokrrcl nebude na odstranění
poruchy nebo závady použit noý náhradní clí1.

2. Náhradu zaztrátový čas spojený s docházkou na místo provádění servisních úkclnů dle č1. I.,

body A až G této smlouly.

C. Smluvní cena nezahrnuje :

1. Materiál nutný při provádění úkonů dle čl. I, body A až G této smlouvy. K výměně materiálu bude
účtován čas potřebný pro výměnu dílu dle HZS 190 Kč bez DPH. Pravidelnou vj,rněnu oleje dle
mazacího plánu věetně prací, nutných k jejich výměně,

2. Střední opravy, generálrd opra\y, modemizace nebo rekonstrukce výtahů, stanovené na základě
ýsledku odborných prohlídek a zkoušek, případně na zátJadě ýsledku inspekční prohlídky, konané

- nástup do 2 hodin
- nástup do 4 hodin

SoD 170/08 J/o



inspekčním orgánem. pro §rto činnosti bude uzalŤena samostatná smlouva, řďící cenu, rozsah a termínY

provedení.

3. úpravy výtahů, které ke nýšen:,bezpďnosti doporuči ITI Praha a nařídí IBP nebo dalŠÍ orgánY vYŠŠÍho

tect rriótetio dozoru, nebo které vyplynou z případných změn norem a předpisů,

opravy a převíjení elektromotoru (poslqrrujeme Zíruku dle udrání výrobce nebo servisu)

Materiál a práce potřebné k výměně nosných orgánů, kladek, bubnů nebo trakcí (na materiál

poslqrtujane záruku 24 měsícu).

Dílenské práce při opravách výtahoých dílů (poskyrujeme záruku 24 měsíců),

zhotoventnové technické dokumentace nebo její doplnění, provedení případných zněn,

Náklady na odstranění poruch nebo závad. a to v případě použití nového náhradního dÍlu - hodinová

zúétovacisazba (HZs) 190,_ Kč bez DpH + cena materiálu nutného k odstranění závaďY Či PoruchY.

Náklady na odstranění závad způsobených vandalismem, neodbornou obsluhou nebo zásahem třetí

osobou, posouzené servisním pracovníkem _ hodinová zúčtovací sazba 240,, Kč bez DPH + cena

materiálu, nutného k odstranění záv ady.

Rozsah prací, spotřeba materiálu a lhůty provádění budou předern odsouhlasenY Pověřeným

pracovníkem obj ednatele:

Na provádění úkonů dle čl. III odstavce C. bodů 2 až 9. Cena a platební podmínky, se nevztahují lhŮty

uvedené v č1, tr - Dodací lhůty.

Rozsah prací aspotřebu materiálu dle č1. III odstavce C. bodů !,3 až 6 a 8 ÚČtuje zhotovitel objednateli dle

H7,s 190 Kč bez DpH a dalších naběhlých nákladů (cena materiálu apod.), dle bodu Č. 9 dle tJZ'S 240KČ

bez DPH.

D. Fakturace
1. Fakrura obsahující smluvní paušální celru zaprávě probíhající měsíc ve výŠi dle Čl. III, PÍsmeno A bude

vystavena áotóvitelem vzdý jednou měsíčně do 10. dne následujícího měsíce.

2. Faktury obsahující částky dle č1. [I., písmeno C, body I, 3 až 9 budou lystavovány zhotoútelem po

provedení pru"i. K fakturám bude' doložen montážŇ list se soupisem Provedených Prací

a s materiálovou výdejkou, popúpadě kalkulaění list (edná se o opravy na dílně) s materiálovou

výdejkou, odsoutrlasený uvedeným pracovníkem obj ednatele.

3. Faktury za práce dle čl. [I., písmeno C, bod 2 budou lystavovány na záHadě platebních Podmínek

stanovených zvlášť uzaťenou smlouyou. ' ,

4. objednat eI se zavaasje hradit faktury ve lhůtě splatnosti. Lhůta splatnosti je stanoveirá na 30 dnŮ a bude

uvedena na fakturách. Fakrury budou mít všechny náležitosti daňového dokladu,

IV. článek - Objednatel se zavazuje:

1. pro výtah, ktery je předmětem smlouvy, zajistit odpovídající technickou dokumentaci dle

čsN zi qo}z a"ápčzaai^ji předložit pracovníkům provádějícím servis,

2. udržování dokumentace, dokladů a pokynů pro provoz výtahu v řádném stavu dle ČsN zz +ooz

3, ZaJlštěŇprovádění insoekčních prohlídek ve lhůtách stanovených ČsN zz +ooz

4" zajlšténtpodmínek pro vykonávání odborných zkoušek a inspekčních prohlídek

5. zohlednění výsledků posouzení zjištěných rizik u výtahu v provozu

6. Zajlštérudosažitelnosti klíčů dle ČSN 27 4002

7. zailšténí bezpečného vstupu pracovníku servisní firmy do budovy výtahu k zajištění lryproštění

uvězněných osob

6"

7.

8.

9.

-,

SoD 170/08
116

Y
4.

5.



AHY SERVIS

8. Udržovat bezpečný a volný přístup do pracor-ruch picsi.lr dle ČSX 27 4002

9. Zajištérti předepsaného osvětlení prostoru a pnsrupu s,lur isejících s provozem rltahu

10. Určení charakteru budoly, ve které je umístěn ,,,1,tah. r,e vaahu t< ČSX 27 4002

1 1. Pro zajištění bezpečného provozu r.ýahu splnit podnrrnk1, dle ČSN ZZ 4002 které nejsou váz,ány smluvním
váahem se servisní firmou

V. článek - Zvláštní ujednáryi

1. Hlášeni poruch včetně havarijní služby bude hlášeno osobami určenými objednatelem.

2" Osoba ohlašující poruchu oznámi své jméno, adresu (umlstění) lýahu, datum a hodinu na výše uvedené

telefonní (mobilní) číslo.

3. Zhotovitel zajisti likvidaci odpadu, vzniklého servisní činností.

4. Zhotovitel bude informovat objednatele o změnách v normách a v legislativě, které souvisejí s předmětem

smlouvy.

5. V souladu s ČSN 27 4002 má zhotovitel zpracována pravidla a postupy prcl provádění servisu na rýazích
a zajišt'ování bezpečnosti práce a ochrany zdraví.

VI. článek - Sankce

1. Při nedodržení lhůt stanovených v čl. [., body A až F této smloulry má objednatel nárok na slelu z ceny za
příslušný v5nahza 1 měsíc ve ýši 10 %.

2. Pokud objednatel nesplní závazek dle č1. tV. bod é. 1 až 1 1 a č1. V. bod č. l až 3, nemůže uplatňovat nárok
na slelrr.

3. V případě prodlení jakékoliv platby se objednatel zavan|e zaplatit zhotoviteli úrok ve Úši
0.01 0,'o zakaždý den prodieni z dlužné částky.

-+. \' připadě opakovaného prodlení platby je zhotovitel oprávněn pozastavit plněni předmětu smloulry až do

splnění pohledávky. O pozastavení plnění bude objednatel písemně informován.

VII. článek - Záruka

1. Zhotovitel poskl,tuje zárukrl na provedené práce a materiál v délce 24 měsíců, není-li uvedeno jinak.

2. Záruka se nevztahuje na opotřebení součástí vzniklé běžným pťovozem rýahu, případně na součásti
periodickry měněné v rámci bezpečnosti nebo z technologických důvodů.

3. Záruka se nevztahuje na poškození vzniklá neodbomou obsluhou nebo vandalismem"

Vlll.článek - Odpovědnost za v_ad]r ' ,

1. Zhorovitel je povinen nahradit škody, které vznikly následkem jeho činnosti v scluvislosti s plněním této

smloulry mimo případ č1. VI., bod 4.

2. V souladu s Čsx 27 4002 má zhotovitel sjednáno pojistné kry,tí možných škod vzniklých následkem jeho

činnosti u České pojišťovny a. s.

IX. článek - Závěrečná ustanovení

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smluvní strany mohou odstoupit od této smloury jako celku
v případě, že dojde ll opakovanému porušení závazkťs týkajících se jednotliých dílčích plnění
uslc,rtečněných na základě této smlouly a toto neplnění nebude napraveno po písemném upozomění druhé

strany. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po doručení
písemné v}povědi druhé straně.

2. Vpřípadě, že něW.erá ze smluvních stran mázájem odstoupit od smlouly, anlžby toto rozhodnutí bylo
motivováno porušením podstatných podmínek smlouly, dohodly se smluvní strany na 3-měsíční

SoD 170/08 516



AHY SERVIS x.:5 9/601 -ServiS,CZ

výpovědni lhůtě. Výpovědní lhůta zaéitá běžet prvním dnem následujícího měsíce po doruČení písemné

v/povědi druhé straně,

3. S ohledem na zvyšování cen vstupních materiálů vlivem rustu inflace se cena předmětu smloulY násobí

indexem inflace stanoveným pro příslušný rok ČSU. Změna ceny bude účtována vždy pro následující rok
po vzájemné dohodě s objednatelem dodatkem ke smlouvě. Zhotovitel garantuje po dobu 12 měsícŮ cenY

uvedené v této smlouvě jako nejvyšší přípustné.

4, podle zákona é.235l2OO4 Sb., ve zněru zákona ě.26112007 Sb,, se u staveb určených Pro bYdlení, v nichž

úhrn všech podlahoých ploch jejich místností a prostorů připadá vic nežpolovina na byty, uplatní srttŽená

sazba DpH, tj. g%. objeánatel proto doloží k této SOD kopii kolaudačního rozhodnutí o druhu stavby, jejíŽ

součástijsou uvedené 
"ylahy 

arovněžprotrlášení žežádný zbytivčetně příslušenství nepřesahuje

podiahovou plochu I2O íď.
bodavatel sivyhrazuje právo na doúčtování rozdílu DPI{ z 90ÁnaI9oÁvěetné penále vyčísleného FU
v případě že objednatel uvede v omyl a byty jeho vlastnictví nebudou splňovat podmínky sociálního

bydlení podle § 48 aZákona o DPH.

5. Jakékoliv změny ve smlouvě lze provést pouze po vzájemné, písemné dohodě obou stran.

6. Při vzájemném styku bude uváděno číslo smlouvy.

7. Právní poměry smluvních stran se řídí touto smlouvou, dále pak obchodním a občanským zákoníkem

v platném zněn:,,

8. Smluvní strany prohlašují, že text této smlouvy je obchodním tajemstvím a s jejím obsahem nebudou

seznamovat třetí osoby.

9, Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech a nabývá účinnosti dnem podpisu obou stran. Objednatel

obdrží j eden stejnopis, zhotovitel obdrží j eden stejnopis smlouvy.

v Bohumíně dne : . !: ť'.:ť . "l:ť.*:ý:.

za zhotovitele:

JUDr.Stanislav IV_-

ředite1

\/'i l ,\il}/StrRVl§j stlcr]. s t,o,
.. -- - - .-.-r-- -_.l:,1,3 l)x'dy'||d 6tj1, ,'35 B1 ,r i3olt,tmín

L,,,,;í.,, :iEú 01 40.|j, 5!0 0l 65 50

i tot,, 596 01 23 03, s.o ol os sz §t 
tr,l o01,7B070 []lč cZ0057B070

objednatele>'''---.-_=

Mgr, Petr Sz}meczS
ředitel školy

Středrtu §É<cÉa,
l{ avířov,P ros'a\d n í § u chá,

_r_ příspóvková organizace

Za

SoD 170/08 616

V Havířově dne :

2Y,§ Ze,e; k

\j jÁl];,::!1,1,.]

i , :,] l li-,i i" i

il.,,' -i ! 
,.



TAHY SERVlS
Bohumín

ffii,,i,lt-/i.§iJ
1 ,;"
{

"VÝTAHY SERV|5 spol. s r. o."
Jana Palacha 661 , 735 81 Bohumín, Česká republika

certifikovaný systénr řízeníjakosti dte ČSi.t EN lso 9001;2001
pro projektování, montáže, modernizace, opravy a servis výtahů
wvvw. vytahy-servis.cz, E-mail: info @ vytahy-servis,cz

Příloha V1c. l
SMLOI]VY o DILO č. I70l08

_;&t'

za zbotovitele:

V Bohumíně dne: ZV ,ť, ž,§,€ť
Za otljednatele:

V Havířové d,re: P Y a )t,0 ?
,,,],Ť"ť,e*ďmí §$<m§a,

r,{avířov-Pro*tj' lrJní §uchá, "

,t_ přístiěvkcvú nr§anizace

Typ
iýahu

Nosnost

vYahu

Rok
uvedení

do
proVoZ[1

Třída v}tahu

Dle ČSN ISo
4I9].-],

smluvní cena Umístění

A1o 480kg I 700,00 Kapitána Jasioka 50, Havířov -
prostřední suchá

Celkem 700,00 Počet kusů : 1

Ceikem bez DPH 700,00

DPH 9% 0,00

DPH19% 13 3,00

CELKEM S DPH 833,00

IUDr. rďtaníslavy'usil, ředi tel
"\ryT+HY SERVIS spol, s r.o."

)hurnrn.
:,ll ]"1] l1t § §"8Jl Í1 sL'l/, s i,, o.

Ji]J] ; L'illiLhJ 
&.i r :.) a;';;;a* -*.-

r^, ,, ,. , ,,^" j ]',' ')'' í'i ], L)0'lL]mlJl

Mgr. Petr Sfi4heczer
řediíel školy

,I*,,.,*, 
ign*o i o, 

'il';,; 
j']i ]i:,,.

l,]l , Sl)d 01 :_i O: sOo n, .^ 
^)r,, u,11, 7 

j 
i,;n iii;''li,3l iírH

SoD_170/08 stlana 1/1


